INFORME DE EVALUACION DE
REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR
PROCESO DE SELECCION EXPERTOEN EDUCACION
PROYECTO ALIANZA ORIENTE SOSTENIBLE

Rionegro, 27 de septiembre de 2023.

PROCESO: _|EXPERTO EN EDUCACION
OBJETO: Planear, coordinar y dirigir las actividades de formacion especializada,
técnica e informal, capacitacion y talleres con los diferentes grupos de
interés; asi mismo acompanar las iniciativas de investigacién propuestas y el
trabajo con docentes y estudiantes en cuanto a educacién para el desarrollo
sostenible, en el marco del contrato de subvencion CSO-LA/2020/421-001.

VALOR DIECISEIS MILLONES CIENTO NOVENTA'Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS M/L ($16.199.888)

HONORARIOS MENSULAES: SEIS MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS

M/L ($6.479.955)

El Comité Evaluador del Proyecto Alianza Oriente Sostenible, de conformidad con el
cronograma general del presente proceso de seleccion y teniendo en cuenta los

siguientes antecedentes:

e Que, la apertura de la convocatoria fue el 15 de septiembre de 2023.

e Que, el cronograma general no fue objeto de modificaciones.

e Que, la publicacién de la Evaluacion preliminar de las propuestas y requisitos
habilitantes es 27 de septiembre de 2023, fecha del presente informe.

Se dispone a realizar la revision de la documentacién presentada por los
proponentes, para verificar los Requisitos habilitantes de acuerdo con el término de

referencia publicado.

NOTA: antes de iniciar con la evaluacién de los proponentes se deja manifiesto que
por un error en el sistema de publicacién el acta de radicacién de las propuestas
quedo publicada el 25 de septiembre, toda vez que en el correo para publicacion de
la misma no quedo el adjunto y los encargados de publicar no alcanzaron a avisar al
proyecto, por iniciarse el fin de semana y no ser horario laboral. Por lo cual se publicé

al dia siguiente habil.
1. PROPONENTES:

Para el objeto contractual relacionado se presentaron los siguientes proponentes asi:
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N° [PROPONENTE EFECHA, HORA YN°SOBRESY FOLIOS VALOR
IDENTIFICACION LUGAR PROPUESTA

RS [RERR I Y __ [RADICADO il il ,,
DIANA GABRIELA| 20/09/2023 11:41}4 SOBRES $ 6.300.00

1 [PARRA QUINTERO am

~|C.C.32.275.864 A N° FOLIOS: 55 MENSULAES

2 UUBELLY  MARCELAR0/09/2023 2 SOBRES $6.400.000
ORTIZ MUNOZ 04:17 pm N° FOLIOS: 40 MENSUALES
C.C. 1.036.938.641

3 |DANIEL ALEJANDROR21/09/2023 ? SOBRES $6.459.000
JIMENEZ GALLEGO  [10:00 am N° FOLIOS: 23 MENSUALES
C.C. 1.038.413.357

4 |CRISTIAN  AGUIRREP21/09/2023 2 SOBRES $6.429.955
BAENA 10:34 am N° FOLIOS: 70 MENSUALES
C.C. 1.036.926.767

5 |MARIA CAROLINA| N/A N/A N/A
NORENA SOSA

NOTA: La propuesta de la oferente MARIA CAROLINA NORENA SOSA no sera tenida en cuenta para
la Evaluacion de Requisitos Habilitantes debido a que fue presentada de forma extemporanes, suceso
que puede ser consultado el acta de cierre del proceso.

>4,

EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

Conforme a los términos de referencia se procederan a evaluar en primer lugar los
requisitos habilitantes de cada proponente, para identificar si avanzan a la siguiente fase
del proceso de seleccidn:

IS uT T

SOSTENIBLE

2.1 DIANA GABRIELA PARRA QUINTERO
4ks DESCRIPCI@N DE Los NOMBRE DEL PROPONENTE |
| REQUISITOS BIANA GABRISLA PARRA QUINTERO |
E ':ESTABLECIDOS Egpgmgmﬂ: i SRR
: f}TERMlNOS S' | NO!| FoLIO BSERVAClONES AL
| REFERENCIA & A ]
“oirdCarta de presentacnon de h CUMPLE
1 Ipropuesta. X 1
- - [Registro unico tributario -Rut CUMPLE
2 X 23 |
. |Certificado de pago de log CUMPLE
3% aportes a la seguridad social X - 4 ,
~ |Certificacion de CUMPLE
4 responsabilidad fiscal g X > ,
Certificacion de no X 6 CUMPLE
sanciones o
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|incumplimientos

e Certificado del 7 CUMPLE

~ lantecedentesdisciplinarios
. Certificado de medidas X 8 CUMPLE

7 lcorrectivas
- “ICertificado de X ? CUMPLE

%" lantecedente de

talla policia
*|nacional
Fotocopia cédula. X 10 CUMPLE 14

- |Certificado de no esta X 11 CUMPLE

10 lincluido en la lista de

- ““Imedidas restrictivas de laUE

~ - |Carta de compromiso X 12 CUMPLE
41 janticorrupciéon

- IExperiencia: Experiencia [ X 13-35 |CUMPLE

- ~Horofesional (que se debe Presenta  los  siguientes
< |acreditar luego de la contratos:

“.;:;i‘t:};'_obten(.:ién o “E“'° - Fundacién solidaria oriente
Zgiprofesional) de dos (2) ahos, antioquefio-FUSOGAN: 4
_.jque guarde relacion con L o

. lalgunas de las siguientes mesesy 11 dias. Formacion
7 lactividades: pedagoga, y actividades educativas.

~+ |docente de catedra, - Politécnico gran
~ iformacion, cargos de colombiano: 1 afo y 10
y . ldireccion y manejo, dias.  Actividades  de

’ desarrollo, formacién.
ejecucion de - Fundacidn ho

educativos, ; ; gares
sociales, comunitarios juveniles campesinos
asociaciéon regional norte
de Santander: 9 meses 4

dias.

4 Total: 2 anos y 25 dias.

" |Presentacion de la| X 46  |CUMPLE

- -|propuesta econémica proponente presenta su

oferta econdmica por un valor]

13 de $ 6.300.000 mensuales el cual

es inferior al presupuesto

ity oficial mensual del proceso.

14 ’--Ht‘)ja.de Vida de la funcién 36-38 ISe le solicita a la proponent

S .pablica ue se acerque a la oficiad
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. Proyectos Especiale
Lbicada en el MAR para
ratificar su firma en e
documento de Hoja de Vid
de la Funcién Pablica, toda
vez que el document
presentado es copia del
original.
El titulo profesional: Persona X N/A INO CUMPLE
n'atural, mayor de edad, con La proponente presenté titulo
‘t|tu|o , de formacion profesional de  ingenier
lorofesional otorgado X 3
AR T e industrial.
15‘-; por mst.ltucuon of|cucja||tnen?e
.~ jreconocida por el Ministerio
“ide Educacién Nacional Se le solicita aclarar toda vez
ide Colombia en Licenciatura que NO CUMPLE CON EL
“len educacién o ciencias REQUERIMIENTO DEL
- Isociales. TERMINO DE REFERENCIA
16 %Conocimiento de la regién| X 36 CUMPLE
‘del Oriente Antioquefio
2.2 JUBELLY MARCELA ORTIZ MUNOZ
DESCRIPCION DE LOS i MOMBRE DELPROPONENTE 1!
REQUISITOS ¢ C JUBELLY MARCELA ORTIZ MUNOZ - !
.= | ESTABLECIDOS = EM | ©XpEDENTE _ R A S R |
g | TERMINOS g DE g | NO'TEoLio [OBSERVACIONES = =~ . = |
REFERENCIA i R ;
. lCarta de presentacion de h CUMPLE
1 propuesta. X 1
‘ {Registro unico tributario -Rut CUMPLE
@ " X 3
“|Certificado de pago de log CUMPLE
3 aportes a la seguridad social X 4
" ICertificacion de CUMPLE
4 ~Iresponsabilidad fiscal X 5
~.|Certificacion de no X 6 CUMPLE
S ' lsanciones o
,"4.‘"";|ncump_|iﬂmientos
o Certificado de X 7 CUMPLE
 |antecedentesdisciplinarios
~" "ICertificado de medidas X N/A |INO CUMPLE
7 lcorrectivas
| No se evidencia presentacion
de este certificado.
' T '0‘ ALIANIZIA
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e le solicita subsanar Yy
resentar el documento

- [Certificado de antecedente de X 8 CUMPLE
8. la policia nacional

o Fotocopia cédula. X 9 CUMPLE

' Certificado de no esta X 10 CUMPLE

10 lincluido en la lista de
" imedidas restrictivas de laUE

{Carta de  compromiso| X 11 CUMPLE
11 |anticorrupcion
- |[Experiencia: Experiencia| X 12 |CUMPLE
_|profesional (que se debe Presenta los siguientes
“lacreditar luego de la certificados
‘lobtencién del titulo

_ |profesional) de dos (2) afios,
~{que guarde relaciéon con
~lalgunas de las siguientes

- Universidad auténoma
latinoamericana: 3 anos 7

12 actividades: pedagogia, meses 7 dias como
* ldocente de catedra, docente de catedra.
. fformacién,  cargos  de
- |direccién y manejo,
" Iplaneacion, desarrollo,
lgestion y ejecuciéon de
. proyectos educativos,
- ‘lsociales, comunitarios.
- {Presentacion de la| X 46  |CUMPLE

"Epropuesta econdmica El proponente presenta su
oferta econémica por un valor
13 de $ 6.400.000 mensuales el

ir cual es inferior al presupuesto
oficial mensual del proceso.

14 Hoja de Vida de la funcién| X 33 CUMPLE
|publica
[El titulo profesional: Persona X 35 Cumple
natural, mayor de edad, con
“titulo de formacion

Presenta titulo profesional como

rofesional otorgado .
P 9 Fconomista

b PO institucion oficialmente
‘reconocida por el Ministerio
- |de Educacién Nacional

~\de Colombia en Licenciatura
“len educacion o ciencias|
_sociales.
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-"6"~:.Conocimiento de la region| X 36  ICUMPLE
~idel Oriente Antioquefo
2.3. DANIEL ALEJANDRO JIMENEZ GALLEGO
DESCRIPCION DE LOS | ¢ NOMBRE DEL PROPONENTE :
1 REQUISITOS G N (?;‘\ﬁlfl!_Eﬂl,}LEJANDRO JIMENEZGALLEGO g
E ﬁmm&cmos EN | E;{Egmgnm oy
RMINOS - DE [Te sl ‘NO | FOLI OBSERVAC'ONES. O SR, A
| REFERENCIA A RN Frad AR e P .
- ICarta de presentacion de h CUMPLE
1 . propuesta. X 4
A Registro Gnico tributario -Rut . CUMPLE
Certificado de pago de log CUMPLE
3 aportes a la seguridad social X 8
Certificacion de CUMPLE
pi responsabilidad fiscal X 9
iCertificacion  de  no | X 15 |CUMPLE
5 - jsanciones o
- incumplimientos
5 Certificado de X 12 CUMPLE
-~ —-1antecedentesdisciplinarios
~ ICertificado de medidas X 14 ICUMPLE
7 icorrectivas
- [Certificado de antecedente | X 13 |CUMPLE
B ldela policia nacional
Fotocopia cédula. X 54 [CUMPLE
 [Certificado de no esta) X 10-11  |ICUMPLE
10 iincluido en la lista de
~|medidasrestrictivas delaUE
“|Carta de compromiso | X 17 CUMPLE
44 anticorrupcién
 |Experiencia: Experiencia X N/A  |Presenta certificado laboral
|profesional (que se debe e la Secretaria d
acreditar 'UG%OI de Ila Educacién Departamental e
- |obtencion o tiie el que consta que, una ve
" “"profesional) de dos (2) afos, btenid | itul
.',"é'»‘fque guarde relacion con pOtenica - S
© lalgunas de las siguientes Pl'OfeSi?nal (2018) cuer'lta
- lactividades: pedagogia, con 4 aiios 9 meses y 29 dia
“ldocente de catedra, de experiencia.
- [formacion, cargos de
. ydireccion y manejo, .
”0‘ ALIANZA
novero 8 8 Quan mzzm © | (OO 25N

Powered by CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

._planeacién, desarrollo,
|gestion y  ejecuciéon  de
proyectos educativos,

sociales, comunitarios.

Sin embargo, al revisar lo
documentos, se evidenci
que hay una inconsistencia
entre la fecha de retiro de la

Secretaria de Educacién
Departamental suscrita en la
Hoja de Vida de la Funcién
Publica, con la fecha quel
dice el certificado laboral
emitido por la misma
entidad.
Se le solicita al proponenteﬂ
: aclarar dicha inconsistencia.
- |Presentacion de la| X 46 CUMPLE
“Ipropuesta economica El proponente presenta su
Sl bferta econémica por un valor
13 de $ $6.459.000 mensuales el
SRR cual es inferior al presupuesto
: bficial mensual del proceso.
4 Hoja de Vida de la funcién | X 1-3  ICUMPLE
7 joublica
- [El titulo profesional: Persona X 19 CUMPLE
~“4natural, mayor de edad, con
- titulo de formacién Brasarnta il faxional
b, orofesional otorgado I n.a ltulo  profesional ~€n
i por institucién oficialmente Licenciatura en Lengua Castellana
'¥ reconocida por el Ministerio
“ide Educacién Nacional
“lde Colombia en Licenciatura
““len educacién o ciencias
“sociales.
h6 gglngc'imiento Fie Ia_ region| X 1-3 CUMPLE
| riente Antioqueno
2.4. CRISTIAN AGUIRRE BAENA
DESCRIPCION ' DE  LOS | . NOMBRE DEL PROPONENTE .
REQUISITOS R i CRISTIAN AGUIRRE BAENA
E _EETABLECIDOS EN |7 EXPEDIENTE s |
RMINOS DE T P : \ :
: REFERENCIA al: i NO AFO_UQ QRIERVACIONES
Carta de presentacion de CUMPLE
1 |propuesta. X 3
. T e
RIOMSRO B, v i WS, @ ‘ ac:}s
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-~ |Registro unico tributario -Rut y CUMPLE
2 o _
” " ICertificado de pago de los CUMPLE
3 laportes a la seguridad social - 5-10
~|Certificacion de CUMPLE
aRb responsabilidad fiscal 1
' [Certificacion de no 12 CUMPLE
5, _sanciones o
incumplimientos
55 Certificado de 13 CUMPLE
antecedentesdisciplinarios
|Certificado de medidas 14 |CUMPLE
7 |correctivas
__ |Certificado de antecedente 15 CUMPLE
8 ' ldela policia nacional i
g |Fotocopia cédula. 16 CUMPLE
; |Certificado de no estar 17 CUMPLE
‘10 lincluido en la lista de
~“imedidas restrictivas de laUE il
“iCarta de  compromiso 18 |CUMPLE
14 |anticorrupcion
- {Experiencia: Experiencia 19-21  |CUMPLE
~Iprofesional (que se debe
. jacreditar - luego de la Se validan 6 afios, 4 mesesy 22
fobteocionINCS NN o dias de CONFENALCO.
~Iprofesional) de dos .('2) anos, 1 afio de ANAGRAMA.
ijque guarde relacion con ) kil
~lalgunas de las siguientes Las demas experiencias se
12 - jactividades: pedagogia, traslapan.
~% ldocente de catedra,
~+formacién, cargos de
. direccion y manejo,
planeacion, desarrollo,
y ejecucion de
~_|proyectos educativos,
_|sociales, comunilarios.
“|Presentacion de la 70 |ICUMPLE
“|propuesta econémica
El proponente presenta su
oferta econémica por un valor
de $ $6.429.955 mensuales el
cual es inferior al presupuesto
oficial mensual del proceso.
“Hoja de Vida de la funcién 25-26 |ICUMPLE
" lpublica .
R ALIANZA
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= |Eltitulo profesional: Persona 27 CUMPLE
~+natural, mayor de edad, con

i ."vEtrlcjjlf(;sionaﬁ:torgadfgrmac'on X Presenta titulo profesional como
ke e . 2s-Francés.
45 {POr institucion oficialmente Traductor de Inglés-Franc

‘freconocida por el Ministerio
de Educacién Nacional

ide Colombia en Licenciatura
len educacién o ciencias
sociales.

46 {Conocimiento de la regién| X 25 ICUMPLE
__.|del Oriente Antioquefio

3. CONCLUSIONES.

El comité evaluador designado para el presente proceso, luego de revisar los requisitos habilitantes
juridicos, técnicos y financieros, de los proponentes y de conformidad con los Términos de

Referencia, insta a los oferentes para que subsanen los documentos que se encuentran descritos en
el cuadro de evaluacion y resaltados en negrilla.

La informacién deberé ser radicada de forma fisica en la oficina de Proyectos Especiales, ubicada en
el Museo de Artes de Rionegro (MAR) hasta el 28 de septiembre de 2023 antes de las 2:00 p.m.

El presente documento sera publicado, segln el cronograma establecido en los Términos de
Referencia, en la pagina web de la alcaldia de Rionegro https://rionegro.gov.co/convocatorias/

Para constancia se firma por los que en ellaintervinieron, el 27 de septiembre de 2023.

ANNA SANCHEZ
Subsecretaria Financiero
Componente Financiero

NATALIA HINCAPIE ARR
Profesional Universitaygio
Componente Técnico

IRCHELOPEA
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